Trzemeszno, dnia 12.04.2013 r. 

RO.0004.75.2013


Pan 

Wiesław POKORSKI 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Trzemesznie 

Odpowiadając na pismo z dnia 2 kwietnia 2013 r. znak RO.0004.75.2013 r., w sprawie interpelacji, zapytań i wniosków radnych zgłoszonych w trakcie obrad XLIV/2013 sesji Rady Miejskiej w Trzemesznie w dniu 27 marca 2013 r. informuję, co następuje: 

DO PKT 5 PORZĄDKU OBRAD (interpelacje i zapytania)
Radny Zbigniew Matelski – w związku z tym, że Komisja Rewizyjna w lutym przeprowadzała kontrolę, potem wydała zalecenia spodziewaliśmy się projektu uchwały w sprawie zmian obwodów szkolnych i liczebności w oddziałach i liczebności oddziałów, tego nie otrzymaliśmy więc moje pytanie czy nie dostaliśmy, bo po prostu nie ma czy będzie to tematem jakiejś sesji nadzwyczajnej? Zbliża się okres gdzie tworzy się projekty arkuszy organizacyjnych, a w maju jest procedura zatwierdzania, czy jak będzie takie opóźnienie to czy zdążymy z tym?

Odpowiedź:
Od marca br. wdraża się w gminie program Vulcan. Zmiana obwodów przed pracami przygotowawczymi do wprowadzenia nowych arkuszy wydaje się nie być celowa (szkoły przygotowują projekty organizacji do końca kwietnia).

Zmiana obwodów będzie z pewnością uzasadniona i celowa od roku 2014/15, od kiedy naukę w szkołach rozpoczną jednocześnie sześcio i siedmiolatki i możliwa będzie analiza nowej sytuacji 
w perspektywie przynajmniej 9 letniej.
Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Mirosława Świerkota – Dyrektora ZOS.

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski – ja mam interpelacje dotyczącą wycinki drzew przy drogach i nie tylko, występuje tu z pobudek, które otrzymałem od wyborców i radnych, m.in. radnej Maćkowiak i w jej imieniu będę to przekazywał. Mieliśmy wycinać spośród tych drzew rosnących na terenie tylko suche gałęzie, mieszkańcy są oburzeni jak to wygląda, a ponadto zgłoszono wycinkę 2 gruszy przy wysypisku śmieci, a zdaniem mieszkańców są to drzewa zdrowe 
i niepotrzebnie zostały usunięte. To tylko tyle nie będę tu tego poszerzał, bo temat jest znany, widzimy jak te drzewa rosną w tej chwili.
Odpowiedź:

W odpowiedzi na interpelacje dotyczące wycinki drzew przy drogach uprzejmie informuję, 
że za wykonanie prac odpowiedzialny jest zarządca drogi. 

Prace zrealizowane w roku 2012 w obrębie głównych ulic miejskich Miasta Trzemeszno, przy wsparciu dotacji Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu konieczne były ze względu na stan drzewostanu i konieczność ograniczenia jego rozwoju w obszarze zabudowanym. Przycinka drzew wynikała z zasady zrównoważonego rozwoju i konieczności ograniczenia negatywnego wpływu drzewostanu na infrastrukturę.

W zakresie wycinki drzew przy drogach powiatowych uzyskano informację od Z-cy Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Gnieźnie, iż prace są kontrolowane przez kierowników obwodów, 
a zakres wycinki wyznacza ruch pojazdów. Drastyczne cięcia konieczne są z uwagi na brak możliwości przejazdu dwóch samochodów samochodów naczepami czy chociażby dwóch ciągników- jak np. droga w Grabowie, Wymysłowie, Jerzykowie, droga do Miat. 

W zakresie usunięcia drzew gruszy przy składowisku w m. Miaty zdrowotność drzew to tylko jeden 
z argumentów przemawiających za wycinką, kolejny stanowi przejezdność dróg. Droga równoległa 
do ogrodzenia składowiska stanowi dojazd do pól uprawnych. Krzewy i drzewa gruszy stanowiły niedrożność tej drogi w związku z tym zlecono ich usunięcie, na wniosek rolnika Pana Jakuba Jankowskiego, który nie mógł dojechać sprzętem rolniczym do dzierżawionych gruntów tą- krótszą drogą tylko musiał objeżdżać z Trzemżala droga krajową do Wymysłowa i przez Wymysłowo 
do gruntów rolnych nadkładając około 8 km przy każdorazowym etapie prac rolniczych. 

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Natalii Stachowiak – Podinspektora ds. ochrony środowiska.

DO PKT 8 PORZĄDKU OBRAD  (wolne wnioski i informacje radnych i sołtysów)
Radna Maria Dziel zapytała czy znane są dalsze losy Kosyniera, czy będzie dalej wydawany, jeśli tak to kiedy?

Odpowiedź:


Sprzedaż miesięcznika Kosynier bardzo zmalała w ostatnim czasie i wynosiła ponad 200 egz., gdy wcześniej dochodziła nawet do 800 egz. Miesięcznik nie przynosił dochodów a generował straty  powyżej 20.000 zł. Aktualnie jest przygotowywany projekt uchwały. Nie zapadła natomiast decyzja czy będzie to gazeta czy broszura. Po podjęciu decyzji natychmiast poinformuje Panią Radą i Radę Miejską.  

Radny Zbigniew Matelski – chciałbym zgłosić pilną naprawę ulicy Borowskiego, w tej chwili śnieg zaczyna się topić, ta ulica w pewnej części jest nieprzejezdna. Prośba,  aby podjąć jakąś interwencję i utwardzić w jakiś sposób doraźny kamieniem.

Odpowiedź:

Ulica Borowskiego utwardzona zostanie kruszywem twardym łamanym w ramach remontów  dróg gruntowych i tłuczniowych na terenie miasta i gminy Trzemeszno w roku bieżącym.
Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinsp. 
ds. drogownictwa.
Radny Zbigniew Matelski – kolejna sprawa aby zrealizować w planach tego roku uporządkowanie terenu przy parkingu przy ulicy Tumskiej jakąś skromną niwelacją, usunięciem starego opłotowania?

Odpowiedź:

W budżecie na 2013 rok nie ma zabezpieczonych środków finansowych na niwelację terenu przy parkingu na ul. Tumskiej. W tym zakresie będą czynione starania, aby w przypadku jakichkolwiek działań inwestycyjnych ze strony inwestorów, w przypadku nadmiaru zasobów mas ziemnych kierować je na wskazane miejsce.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinsp. 
ds. drogownictwa.
Radny Zbigniew Matelski – czy coś wiemy w sprawie wycinki drzewa przy Domu Kultury?
Radny Zbigniew Matelski – wracam do pytania, chodzi o to drzewo na skwerze, bo kończy się miesiąc, a Pan mówił ostatnio, że będzie w tej sprawie rozmawiał w Starostwie, czy mamy już odpowiednie pozwolenie i czy zdążymy?

Odpowiedź:

W związku z interpelacją poczyniono rozeznanie o losie wniosku złożonego na początku marca 2013 r. w Starostwie Powiatowym w Gnieźnie. W dniu 28 marca 2013 r. odbyły się oględziny drzewostanu , po złożeniu wymaganego uzupełnienia w dniu 2 kwietnia 2013 r. została wydana decyzja na usunięcie drzewa. Aktualnie planowane są prace w zakresie gospodarki drzewostanem na terenie miasta, zadnie w zakresie usunięcia drzewa zostanie wpisane do planowanych prac. 

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Natalii Stachowiak – Podinspektora ds. ochrony środowiska.

Pani Wioletta Cieślicka Sołtys Mijanowa – czy coś wiadomo w sprawie kamienia, który sołectwo podarowało gminie, co będzie z tym kamieniem?
Odpowiedź:

Kamień polny zebrany od mieszkańców sołectwa Mijanowo składowany jest na wysypisku 
w Wymysłowie. Kamień ten zostanie wykorzystany przy wykonywaniu remontu drogi powiatowej 
w miejscowości Mijanowo. Prace te wykonywać będzie Powiatowy Zarząd Dróg w Gnieźnie. Termin rzeczywisty rozpoczęcia przedmiotowych  prac na dzień dzisiejszy nie jest jeszcze ustalony.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinsp. 
ds. drogownictwa.
Pani Jadwiga Daszkiewicz Sołtys Szydłowa – czy jest możliwość aby nasza świetlica została przeniesiona w miejsce szkoły gdzie mieszkał Pan Frąckowiak?
Odpowiedź:


Odpowiadając na zapytanie Pani sołtys oraz złożone podanie informuję, że istnieje możliwość przeniesienia świetlicy wiejskiej w Szydłowie do budynku po byłej szkole, znajdującego się na nieruchomości gruntowej, w ewidencji gruntów oznaczonej działką nr 29. 


Na przedmiotowej działce znajduje się budynek mieszkalno-użytkowy (mieszkanie po Panu Płotkowiaku oraz pomieszczenia poprzednio użytkowane przez Szkołę Podstawową jako sala gimnastyczna). 


Wniosek jest zbieżny z planami Gminy w tej sprawie, gdyż docelowo budynek Szkoły powinien pełnić wyłącznie funkcję mieszkalną. W kierunku takiego zagospodarowania przygotowywana jest dokumentacja, celem sprzedaży wolnych pomieszczeń w drodze przetargu ustnego nieograniczonego.


Informuję, że po przejęciu lokalu mieszkalnego przez Gminę tj. zdaniu kluczy przez rodzinę byłego najemcy zorganizowane zostanie spotkanie, celem omówienia sprawy przeniesienia świetlicy wiejskiej.
Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Aliny Skrzypczak – Z-cy Kierownika RGNK. 

Pan Józef Kotka – zwrócił uwagę na kwestię oczyszczania rowów oraz na krzaki, które ograniczają widoczność i powodują zagrożenia. Pan Kostka zasugerował, że mamy tylu bezrobotnych i można byłoby ich wykorzystać, aby to posprzątali. Druga sprawa przetargu na odśnieżanie ten Pan, który go wygrał nie posiada odpowiedniego sprzętu do odśnieżania dróg. Ta maszyna więcej hałasuje niż odśnieża, na przyszłość proszę zwrócić na to uwagę.

Odpowiedź:

Nie jest możliwe zaangażowanie osób bezrobotnych w oczyszczanie rowów przy drogach, które nie stanowią własności gminy Trzemeszno - jak droga z Duszna do Kruchowa. Problem krzaków 
w pasach dróg gminnych rozwiązywany jest na bieżąco, przy pomocy osób skazanych 
i odpracowujących karę w Urzędzie Miasta i Gminy w Trzemesznie. Jeżeli problem zarastania dróg gminnych krzewami nie został usunięty proszę o zgłoszenie sprawy pracownikowi merytorycznemu celem rozwiązania.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Natalii Stachowiak – Podinspektora ds. ochrony środowiska.

DO PKT 18 PORZĄDKU OBRAD (wolne głosy i wnioski)
Radny Zbigniew Matelski zgłosił wniosek Pani z Zielenia o przydzielenie jej lokalu mieszkalnego 
w budynku komunalnym za parkiem. Ten wniosek wpłynął w tym tygodniu więc nie mogę już oczekiwać odpowiedzi, ale prośba aby ze względu na trudną sytuację wziąć to pod uwagę 
i potraktować to priorytetowo, radny zaznaczył, że ta Pani ma trójkę dzieci. Ona zwracała się na dyżurze to Pani radnej Mądrej i wtedy ustalono, że powinna napisać wniosek i go uzasadnić, takowy wniosek złożyła.
Odpowiedź:


Odpowiadając na wniosek Pana Radnego informuję, że  Pani Grażyna Ogara zam. w budynku nr 27 we wsi Zieleń, w dniu 25 marca br. złożyła podanie w sprawie przydziału lokalu mieszkalnego po Panu Rafale Kośmickim, w którym najemca nie przebywa. W/w zajmuje przedmiotowy lokal mieszkalny na podstawie umowy najmu z dnia 1 czerwca 1995 roku. 


Na podstawie informacji uzyskanej od administratora budynku tj. TPK w Trzemesznie przedmiotowy lokal jest obecnie niezamieszkały przez najemcę, gdyż załatwia on sprawy meldunkowe w nowym miejscu zamieszkania. Po dokonaniu wszystkich formalności przez dotychczasowego najemcę i opuszczeniu lokalu w budynku nr 27 we wsi Zieleń, będzie można wówczas  podjąć decyzję o przydziale lokalu na rzecz osób znajdujących się na gminnych listach mieszkaniowych.

Informuję również, że przydzielanie wolnych lokali mieszkalnych stanowiących mieszka- niowy zasób Gminy odbywa się na podstawie uchwały nr XXXII/244/2012 Rady Miejskiej 
w Trzemesznie z dnia 4 lipca 2012 roku w sprawie ustalenia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Trzemeszno, a jednym z warunków ubiegania się o lokal mieszkalny jest wpis na gminną listę mieszkaniową. Na dzień dzisiejszy wnioskodawca nie spełnia  tego warunku, gdyż nie znajduje się na gminnej liście mieszkaniowej.


Weryfikacja zatwierdzonej przez Burmistrza Miasta i Gminy obecnie obowiązującej listy mieszkaniowej na 2012/2013 rok, zostanie przez Komisję Mieszkaniową przeprowadzona w  miesiącu październiku  2013 roku. 


Pragnę ponadto zauważyć, że przytoczona uchwała w brzmieniu ustalonym na sesji Rady Miejskiej w Trzemesznie w dniu 4 lipca 2012 roku, daje możliwość indywidualnego rozpatrzenia wniosku o przydział poza listą. Wymaga to jednak szczegółowej analizy i rozpoznania warunków mieszkaniowych i sytuacji materialnej wnioskodawcy. Samo bowiem wskazanie potencjalnie wolnego lokalu nie daje żadnego dodatkowego uprawnienia w zakresie pierwszeństwa przydziału. Celem oceny sytuacji mieszkaniowej wnioskodawcy Urząd Miasta i Gminy wdroży stosowne postępowanie wyjaśniające, które będzie podstawą do dalszego załatwienia przedmiotowej sprawy.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Aliny Skrzypczak – Z-cy Kierownika RGNK. 

Radny Leszek Figaj – czy są już jakieś oficjalne wiadomości jeśli chodzi o ustalenie zasad ruchu drogowego w okolicy Bazyliki i Placu Kosmowskiego, chodzi o ten autobus, który żeby podjechać musi jechać pod prąd. 

Odpowiedź:

Po odbyciu spotkania przedstawiciela komisji ds. bezpieczeństwa ruchu z udziałem 
p. Kurowskiego z przedstawicielami zarządu osiedla nr 2 oraz przedstawiciela UMiG w Trzemesznie nie widzi się potrzeby i zasadności kolejnej zmiany organizacji ruchu w okolicy Bazyliki i Placu Kilińskiego. (w 2010 roku na wniosek radnych została wprowadzona obecna organizacja ruchu, która funkcjonuje po dzień dzisiejszy).

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinsp. 
ds. drogownictwa.
Radna Eleonora Mądra – ja mam pytanie, bo jakiś czas temu zgłaszałam wycinkę drzew w parku, były już jakieś kroki poczynione, ale kiedy to będzie zrobione i drugi wniosek o wycięcie 2 drzew 
w miejscu jak się jedzie od Ostrowitego od CPN- u i wjazd na obwodnicę w Trzemżalu na tej krzyżówce Orchowo – Ostrowite, tam jest niebezpieczne miejsce jak się wyjeżdża z tych dróg podporządkowanych, dwa dni temu znów był tam wypadek). Radna zaznaczyła, że jest to miejsce newralgiczne.
Odpowiedź:

Drzewa przy drodze powiatowej na wysokości Parku Miejskiego zostały usunięte pod koniec marca 2013. Wniosek w sprawie drzew na skrzyżowaniu dróg w m. Ostrowite zostanie przekazany zarządcy dróg - Powiatowemu Zarządowi Dróg w Gnieźnie.
Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Natalii Stachowiak – Podinspektora ds. ochrony środowiska.

Radny Tadeusz Kostka zapytał czy został ustalony zakres obowiązków dla Asystenta Pana Burmistrza na piśmie i czy jest ustalone miejsce gdzie można Pana Michalaka zastać?
Odpowiedź:

Odpowiedź na powyższe zapytanie została udzielona ustnie na ostatniej sesji Rady Miejskiej. 
Radny Tadeusz Kostka zapytał czy coś się zmieniło od naszego ostatniego spotkania jeśli chodzi 
o szkolnictwo ponad gimnazjalne? 

Odpowiedź:

Odpowiedź została udzielona ustnie na ostatniej sesji Rady Miejskiej. Po tym czasie na moje ręce wpłynęło pismo z Zarządu Powiatu Gnieźnieńskiego podpisane przez Wicestarostę, w którym Zarząd podtrzymuje swoje stanowisko. W załączeniu kserokopia pisma. 
Otrzymują: 
1. Pan Zbigniew Matelski – Radny Rady Miejskiej w Trzemesznie 

2. Pani Maria Dziel – Radna Rady Miejskiej w Trzemesznie 

3. Pani Wioletta Cieślicka – Sołtys Sołectwa Mijanowo

4. Pani Jadwiga Daszkiewicz – Sołtys Sołectwa Szydłowo

5. Pan Józef Kostka – Przewodniczący Rady Sołeckiej w Dusznie

6. Pan Leszek Figaj – Radny Rady Miejskiej w Trzemesznie

7. Pani Eleonora Mądra – Radna Rady Miejskiej w Trzemesznie 

8. Pan Tadeusz Kostka – Radny Rady Miejskiej w Trzemesznie 

9. a/a
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